
TERESINA - PIQuarta-feira, 04 de agosto de 2004 - Nº 146

7

Governo do Estado do Piauí
Secretaria da Fazenda
9ª Região Fiscal - Piripiri

EXTRATO DE CONTRATO N.º 007/2004

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí - 9ª GERAT

Contratada:  José Barbosa dos Santos

Objeto:  Fornecimento de alimentação para servidores lotados no Posto Fiscal de

Prensa, município de Pedro II - 9ª Região Fiscal.

Fundamentação Legal: Artigo 57, inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores

Valor Unitário: R$ 4,20 (quatro reais e vinte centavos)

Vigência: 12 (doze) meses

Data da Assinatura:  01/07/2004

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí - 9ª GERAT

Contratada:  Manoel Inácio da Silva

Objeto:  Rescisão do Contrato N.º 001/2003

Fundamento Legal: Artigo 78, inciso XVII da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações

Data da Assinatura:  01/12/2003

P. P.  11395

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍSECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
Coordenação de Licitações e Contratos

Extratos de Contratos Para Publicação

Espécie: Contrato Nº 14/04 , celebrado entre a Secretaria de Assistência Social e
Cidadania - SASC  e a CR Distribuidora de Produtos Gerais Ltda.
Objeto: compra de gêneros alimentícios não perecíveis
Valor Global: R$ 18.726,60 (Dezoito Mil, Setecentos e Vinte e Seis Reais e Sessenta
Centavos).
Pagamento: à vista
Data da Assinatura:09/07/2004
SIGNATÁRIOS: Rosângela Maria Sobrinho Sousa/Secretária SASC
                             Laércio Miranda/CR Distribuidora de Produtos Gerais Ltda

Espécie: Contrato Nº 15/04 , celebrado entre a Secretaria de Assistência Social e
Cidadania - SASC  e a José B.Oliveira Filho
Objeto: compra de gêneros alimentícios não perecíveis
Valor Global: R$ 19.796,70 (Dezenove Mil, Setecentos e Noventa e Seis Reais e Setenta
Centavos).
Pagamento: à vista
Data da Assinatura:09/07/2004
SIGNATÁRIOS: Rosângela Maria Sobrinho Sousa/Secretária SASC
                             José Benerval de Oliveira Filho/José B.Oliveira Filho

Espécie: Contrato Nº 16/04 , celebrado entre a Secretaria de Assistência Social e
Cidadania - SASC  e a GL Comercial Ltda-MEE
Objeto: compra de gêneros alimentícios não perecíveis
Valor Global: R$ 11.254,00 (Onze Mil, Duzentos e Cinqüenta e Quatro Reais).
Pagamento: à vista
Data da Assinatura:09/07/2004
SIGNATÁRIOS: Rosângela Maria Sobrinho Sousa/Secretária SASC
                             Raimundo Gilson Leal da Costa/GL Comercial Ltda-MEE

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 229/04

ESPÉCIE: Convênio celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE e a
ASSOCIAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR E TECNOLÓGICO DO PIAUÍ - AEST S/C
LTDA.OBJETO: Proporcionar aos alunos regularmente matriculados no curso de
Fonoaudiologia da NOVAFAPI a utilização do Hospital Getúlio Vargas na realização de
práticas supervisionadas e de estágios curriculares e extracurriculares com vistas ao
atendimento de pacientes oriundos do SUS, a título de complementação do ensino e da
aprendizagem prática na área de Fonoaudiologia. VIGÊNCIA: 02 (dois) anos, a partir da
data de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 28.07.04. SIGNATÁRIOS: BRUNO
CRISTIANO DE SOUZA FIGUEIREDO - Secretário da Saúde; CRISTINA MARIA
MIRANDA DE SOUSA - Diretora Presidente da NOVAFAPI.

P. P.  11390

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 060-04

OBJETO: Compra de Gêneros Alimentícios, frutas, verduras, temperos, carnes, viveres
e utensílios para manutenção da maternidade municipal.
VALOR R$: R$ 8.583,64 (Oito mil quinhentos e oitenta e três reais e sessenta e quatro
centavos)..
FONTE DE RECURSOS: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATANTE: JOSÉ IVALDO FRANCO
CONTRATADA: ANTONIO JOSÉ ALENCAR DE OLIVEIRA - ME

REGINA SILVA SOUSA
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Esperantina
Contratado: Francisco Bernardo Albuquerque
Objeto: Aluguel de uma Casa para funcionamento de salas de aula provisoriamente.
Valor R$: 300,00 (Trezentos reais)).
Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Autorização: José Ivaldo Franco

Regina Silva Sousa
Presidente da CPL

Publique-se:

José Ivaldo Franco
Prefeito Municipal

P. P.  11389

Espécie: Contrato Nº 16-A/04 , celebrado entre a Secretaria de Assistência Social e
Cidadania - SASC  e SP Comércio e Representações Ltda.
Objeto: compra de gêneros alimentícios não perecíveis
Valor Global: R$ 11.400,00 (Onze Mil e Quatrocentos Reais).
Pagamento: à vista
Data da Assinatura:09/07/2004
SIGNATÁRIOS: Rosângela Maria Sobrinho Sousa/Secretária SASC
                             José Carlos de Carvalho/SP Comércio e Representações Ltda

Espécie: Contrato Nº 40/04 , celebrado entre a Secretaria de Assistência Social e Cidadania
- SASC  e a  Empresa Construtora P2 Ltda.
Objeto: Recuperação e Urbanização do Conjunto Arquitetônico Feira de Amostra -
Aeroporto
Valor Global: R$   79.075,03 (Setenta e Nove Mil, Setenta e Cinco  Reais e Três Centavos).
Pagamento: à vista
Data da Assinatura:28/07/2004
SIGNATÁRIOS: Rosângela Maria Sobrinho Sousa/Secretária SASC
                             Nelson Luiz Nogueira Cardoso/Empresa Construtora P2 Ltda

P. P.  11392


